АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОРОЛЁВА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 декабря 2012 г.  № 2601

О внесении изменений в Долгосрочную целевую программу
муниципального образования «Город Королёв Московской области» -

«Ликвидация очередности в дошкольные образовательные учреждения го-
рода Королёва Московской области на период 2012-2014 годы»,

утвержденную постановлением Администрации города Королёва
Московской области от 09.10.2012 № 1862

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Поряд-
ком принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ муници-
пального образования «Город Королёв Московской области», их формирования
и реализации, утвержденным постановлением Администрации города Королёва
Московской области от 05.11.2009 № 18, руководствуясь Федеральным законом
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», Законом Российской Федерации «Об образовании», Уставом горо-
да Королёва Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Долгосрочную целевую программу муниципального образо-

вания «Город Королёв Московской области» - «Ликвидация очередности в до-
школьные образовательные учреждения города Королёва Московской области
на период 2012-2014 годы», утвержденную   постановлением Администрации
города Королёва Московской области от 09.10.2012 № 1862 (далее - Програм-
ма), следующие изменения:

1.1. Раздел Программы «Объём и источники финансирования мероприятий
Программы» главы 1 «Паспорт Программы» изложить в следующей редакции:
«

Объём и источни-
ки финансирова-

ния
мероприятий
Программы

Общий объём средств, направляемых на реализацию ме-
роприятий 2 117 723,01 тыс. руб.
В том числе по годам:
2012 год – 208 387,43 тыс. руб.;
2013 год – 834 335,58 тыс. руб.;
2014 год – 1 075 000,00 тыс. руб.
Из них по источникам:
средства бюджета города Королёва Московской области:

2

Всего – 910 665,00 тыс. руб.
В том числе по годам:
2012 год – 48 930,00 тыс. руб.;
2013 год – 551 735,00 тыс. руб.;
2014 год – 310 000,00 тыс. руб.
Другие источники:
Всего – 1 207 058,01 тыс. руб.
В том числе по годам:
2012 год - 159 457,43 тыс. руб.;
2013 год - 282 600,58 тыс. руб.;
2014 год - 765 000,00 тыс. руб.
Финансирование затрат на реализацию мероприятий Про-
граммы производится за счет средств федерального бюд-
жета, бюджета Московской области, бюджета города Ко-
ролёва Московской области, внебюджетных источников.
Объемы финансирования из бюджетов вышестоящего
уровня определяются при формировании бюджетов соот-
ветствующих уровней на очередной финансовый год в со-
ответствии с пропорциями, устанавливаемыми исходя из
концепции межбюджетных отношений и из налоговых до-
ходов, собранных на территории города Королёва Мо-
сковской области и поступивших в соответствующий
бюджет в предыдущем году.

   ».
1.2. Главу 7 Программы «Сведения о ресурсном обеспечении, источниках

и способах финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«7. Сведения о ресурсном обеспечении, источниках
и способах финансирования Программы

Финансирование затрат на реализацию Программы производится за счет
средств федерального бюджета, бюджета Московской области, бюджета города
Королёва Московской области, внебюджетных источников.

Общий  объём  средств,  направляемых  на  реализацию  мероприятий  -
2 117 723,01 тысяч рублей.

Источник
средств

2012 год
(тыс. руб.)

2013 год
(тыс. руб.)

2014 год
(тыс. руб.)

Всего
по годам

(тыс. руб.)
1 2 3 4 5

Бюджет города Ко-
ролёва Московской
области

48 930,00   551 735,00 310 000,00   910 665,00

Федеральный
бюджет

50 049,43   10 600,58 - 60 650,01

3

1 2 3 4 5
Бюджет
Московской области

109 408,00 -   -   109 408,00

Привлеченные сред-
ства

-   272 000,00 765 000,00   1 037 000,00

Итого 208 387,43 834 335,58 1 075 000,00 2 117 723,01

Объемы финансирования из бюджетов вышестоящего уровня определя-
ются при формировании бюджетов соответствующих уровней на очередной фи-
нансовый год в соответствии с пропорциями, которые устанавливаются исходя
из концепции межбюджетных отношений и из налоговых доходов, собранных
на территории города Королёва Московской области и поступивших в соответ-
ствующий бюджет в предыдущем году.».

1.3. Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции (прилага-
ется).

2. Постановление Администрации города Королёва Московской области
от 08.11.2012 № 2067 «О внесении изменений в Долгосрочную целевую про-
грамму муниципального образования «Город Королёв Московской области» -
Ликвидация очередности в дошкольные образовательные учреждения на пери-
од 2012-2014 годы, утвержденную  постановлением Администрации города Ко-
ролёва Московской области от 09.10.2012 № 1862» признать утратившим силу.

3.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Калининградская
правда» и разместить на официальном сайте Администрации города Королёва
Московской области «Наукоград Королёв» (www  .  korolev  .  ru  ).

4.  Управлению по  информационной  политике  и  общественным связям
Администрации города  Королёва  Московской области (Тюмин Г.И.)  обеспе-
чить выполнение пункта 3 настоящего постановления.

5.  Контроль за  выполнением настоящего  постановления возложить на
заместителя руководителя Администрации города Гринько Н.П.

Руководитель
Администрации города     Е.И..Логвиненко

http://www.korolev.ru/